

Commune de DÉRAL



## TARIFS 2026

### 1 - Concessions de cimetière, columbarium et site cinéraire

#### Concessions de cimetière

Emplacement cimetière	2 m <sup>2</sup>	4 m <sup>2</sup>
Concession de 15 ans	124 €	248 €
Concession de 30 ans	223 €	445 €
Concession de 50 ans	496 €	992 €

#### Concessions de columbarium

Columbarium	la case complète
Concession de 15 ans	549 €
Concession de 30 ans	1 097 €

#### Concessions de site cinéraire

Site cinéraire	15 ans	30 ans
Cavurne simple	224 €	447 €
Cavurne pour monument individuel	224 €	447 €
Cavurne avec jardinière	560 €	1 120 €
Case dans le columbarium	560 €	1 121 €
Plaque de dispersion dans le jardin du souvenir		35 €

### 2 - Location du podium, des barrières de sécurité et des grilles d'exposition

	Podium (57,60 m <sup>2</sup> )	Barrières de sécurité	Grilles d'exposition
Associations dervalaises	Gratuit	Gratuit	Gratuit
Locations à l'extérieur	689 €	1,18 €	1,18 €
Caution conservée jusqu'au retour *	208 €	208 €	208 €

\* pour les associations extérieures

### 3 - Location « Salle des Prés Verts »

	Demandeur de la commune	Demandeur hors commune
Vin d'honneur, de mariage...	75 €	119 €
Vin d'honneur, faisant suite à un décès	Gratuit	119 €
Banquets, repas de famille, buffet campagnard, bal de mariage, de société locale, de chasse, de classe, séances de variétés, concours, spectacles...	158 €	278 €
Associations dervalaises dont le siège est à DERVAL	40 % du tarif, hors ménage	

La caution est égale à deux fois le montant de la location avec un minimum de 300 €

### 4 - Location des Salles « Bon Accueil »

Salles 1 <sup>er</sup> étage	Demandeur de la commune
1 A (accès escalier intérieur)	125 €
1 B grande salle	148 €
1 A + 1 B	248 €
1 C accès par escalier extérieur = mezzanine	52 €
Salle 2 <sup>ème</sup> étage 2 A : vin d'honneur, mariages, conférences, réunions spécifiques	99 €
Vin d'honneur, faisant suite à un décès	Gratuit

La caution est égale à deux fois le montant de la location avec un minimum de 300 €

## 5 - Location « Salle Vallée de la Chère »

Type de location	Demandeur de la Commune		Demandeur hors Commune		Prix Ménage
	Tarif normal	Demi-journée	Tarif normal	Demi-journée	
Salle 1/3 + Bar - accueil	239 €	120 €	351 €	176 €	110 €
Salle 2/3 + Bar - accueil	474 €	236 €	698 €	349 €	151 €
Ensemble des salles + Bar - accueil	585 €	292 €	866 €	432 €	256 €
Bar - accueil	106 €	53 €	148 €	74 €	130 €
Forfait week-end (2 jours) : Ensemble des salles + cuisine	928 €	/	1 115 €	/	357 €
Forfait 3 jours	1 137 €	/	1 402 €	/	357 €
Cuisine	117 €	58 €	171 €	85 €	102 €
Loges	Gratuite		Gratuite		89 €

## CONDITIONS PARTICULIÈRES

Du Lundi au Jeudi	tarif x 0,80 (- 20 %)
Réveillons	tarif plein
Associations dervalaises dont le siège est à DERVAL	40 % du tarif, hors
Arbres de Noël, concerts scolaires, téléthon, MCLA	Gratuité

## AUTRES PRESTATIONS

Mise en place du mobilier demandé	365 €
Rangement du mobilier	256 €
Caution	2 fois le montant de
Réservation, arrhes à fonds perdus en cas de désistement, sauf cas de force majeure	20 % de la location

## VIDÉOPROJECTEUR &amp; ÉCRAN DE PROJECTION

	Location	Caution
Tous particuliers et associations dont le siège n'est pas à DERVAL	59 €	178 €
Associations dont le siège est à DERVAL	GRATUIT	178 €

#### 6 - Location « Salle du Stade »

		Chauffage	
		sans	avec
Location		96 €	127 €
Associations dervalaises dont le siège est à DERVAL	40 % du tarif		

La caution est égale à deux fois le montant de la location avec un minimum de 300 €. En dehors des mois de Juin, Juillet et Août, cette salle ne sera proposée que lorsqu'aucune autre salle ne sera disponible.

#### 7 - Location « Espace Emilie Chérel »

		Chauffage	
		sans	avec
Location (événements à entrée payante)		54 €	75 €
Forfait ménage si le ménage n'a pas été réalisé		65 €	65 €

#### 8 - Tarifs pour les travaux de photocopie

Copie	Recto	Recto-verso
A 4	0,40 €	0,50 €
A 3	0,55 €	0,65 €

#### 9 - Tarifs de droit de place

→ 0,72 € le ml, par emplacement

→ 1,45 € de consommation électrique par marché, pour les emplacements équipés du raccordement électrique

#### 10 - Tarifs pour mise à disposition de terrain pour les cirques

- Chapiteaux de moins de 30 mètres de diamètre : forfait de 51,80 € pour 4 jours + 25,8 € par jour supplémentaire
- Chapiteaux de plus de 30 mètres de diamètre : forfait de 155,30 € pour 4 jours + 77,60 € par jour supplémentaire